[image: image1.bmp]
豫高发〔2017〕28号

中共河南省委高校工委  河南省教育厅

关于开展全省高校精神文明建设优秀工作案例征集活动的通知

各高等学校：
为深入贯彻党的十八大和十八届三中、四中、五中、六中全会和全国、全省高校思想政治工作会议精神，深入学习习近平总书记系列重要讲话精神和治国理政新理念新思想新战略，积极培育和践行社会主义核心价值观，及时发现、总结、推广精神文明建设工作的好方法、好形式、好经验，推动文明河南建设和第一届全省文明校园创建工作，省委高校工委、省教育厅决定在全省高校开展精神文明建设优秀工作案例征集活动。现将活动有关事项通知如下：

一、案例征集的范围

本次征集评选分教育实践类、榜样引领类、文明风尚类和工作创新类四种类型。各高校要结合精神文明建设工作的总体要求和高校自身特点以及工作实际，认真系统总结和凝练，并形成案例报送。

教育实践类。持续有效宣传普及社会主义核心价值观，广泛开展主题实践活动中的成功经验和做法。

榜样引领类。树立好人好报、德者有得的价值导向，广泛开展道德模范主题教育活动，探索建立礼遇好人、礼敬模范的机制过程中，形成的成功经验和做法。

文明风尚类。深入推进诚信建设、文明旅游和网络德育建设工程，在制度建设和教育引导方面的成功经验和做法。

工作创新类。全面贯彻落实全国、全省高校思想政治工作会议精神，在加强组织领导、突出工作重点、强化队伍建设和创新工作方法方面的好思路、新方法。

二、材料报送及要求

1.报送名额。各高校限报6项。

2.材料要求。报送的案例要真实、客观，具有较强的针对性、创新性、推广性和实效性；案例字数限制在3000字以内（具体字数要求见附件1），文字简洁，语言精练，可辅以活动照片1-5幅（照片电子版单独发送，不要直接粘贴在Word文档上面）、光盘等影像资料及文字说明。

3.材料申报。填写《河南省高校精神文明建设优秀工作案例申报书》（附件1）、《河南省高校精神文明建设优秀工作案例汇总表》（附件2），统一用A4纸正反两面打印装订，一式3份，经本单位审核、加盖公章后，于2017年5月24日前（以邮戳为准）以快递方式报送至河南工程学院党委宣传部，逾期不予受理。地址：郑州市新郑龙湖祥和路1号，邮政编码：451191，省教育厅思政处联系人：方治强，联系电话：0371-69691077；河南工程学院联系人：王晓俊、闫爱红，联系电话：0371-62509999，电子邮箱：hngcxyxcb@163.com。

三、案例评选及推广

组织专家评选出优秀工作案例奖和优秀组织奖两个奖项。

（一）优秀工作案例奖

针对优秀工作案例的针对性、实效性，评选出优秀工作案例一、二、三奖。各类获奖作品数量根据各高校推荐工作案例总数和质量确定。

（二）优秀组织奖

对组织推荐工作成绩突出的单位，授予“优秀组织奖”，将依据各高校组织、报送和获奖情况综合评出，并对表现突出的个人进行通报表扬。对获奖作品和获奖单位颁发证书。同时，对效果好、影响大、有特色、可推广的优秀案例，采取网站、微信等多种形式予以展示推介。

附件：1.河南省高校精神文明建设优秀工作案例申请书
2.河南省高校精神文明建设优秀工作案例汇总表

中共河南省委高校工委       河 南 省 教 育 厅

2017年4月19日

附件1

河南省高校精神文明建设

优秀工作案例申请书

案 例 类 别
案 例 名 称
申 报 单 位
负   责  人
联 系 电 话
一、案例基本情况

	学校名称

	案例名称

	主要负责人

情况
	联系方式

	行政职务

	电子邮箱

	申报部门

	办公电话

	主要参与人
情况
	姓名
	部门
	职务
	联系方式

	案例内容
简    介
	（请简明扼要介绍案例内容，主要侧重精神文明工作的方式、方法等，限500字以内）

二、案例主要内容
	（结合实际，重点阐述工作案例在精神文明建设中的具体做法、主要经验等方面的内容，限2000字）

三、案例应用效果

	（工作案例的适用对象、实施效果及评价等方面的内容，辅以活动照片1-5幅“单独发送不要直接粘贴在文中”，限500字）

	学校党委
意    见
	负责人签名：                     （盖章）
年    月    日

附件2

河南省高校精神文明建设优秀工作案例汇总表

填报单位：（盖章）                                         填报人：        联系方式：

	申报高校名称
	序号
	项目名称
	负责人
	联系方式

	1

	2

	3

	4

	5

	6

河南省教育厅办公室               2017年4月20日印发

中共河南省委高校工委

河南省教育厅

PAGE
— 1 —